6

Некоммерческое партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж

ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ  №17
Заседания Правления НП «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 26 июня 2017г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д.29, офис 31.
Время проведения заседания Правления: 16 часов 00 минут

Время окончания заседания Правления: 18 часов  00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления Ассоциации «ПГС»:
1) Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления.
Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданном Обществу с ограниченной ответственностью «Мегавольт».

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданном Обществу с ограниченной ответственностью «АрхФасадСтрой».

4. О членстве в НП «ПГС».

5. Об исключении из членов НП «ПГС» (добровольное прекращение членства).

6. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум» из НП «ПГС» с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

7. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Проект-Строй» из НП «ПГС» с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

8. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Фрегат», ООО «СпецСтройНН» и исключением из членов.

9. Об исключении из членов НП «ПГС» (на основании отсутствия свидетельства о допуске).
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Ильченко Аллу Викторовну;
· согласно Устава председательствует на Заседании – Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который сообщил о намерении Общества с ограниченной ответственностью «Мегавольт»  внести изменения в  Свидетельство о допуске в связи со сменой юридического адреса, для чего обратилось в НП «ПГС» с соответствующим заявлением.
По второму вопросу повестки дня решили:

·   Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданному Обществу с ограниченной ответственностью «Мегавольт» запрашиваемые им изменения, и поручить Генеральному директору НП «ПГС», в соответствии с Положением о членстве в НП «ПГС», вручить Обществу с ограниченной ответственностью «Мегавольт» ИНН 5258089228, рег.№268 новое Свидетельство взамен ранее выданного.

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который сообщил о намерении Общества с ограниченной ответственностью «АрхФасадСтрой»  внести в  Свидетельство о допуске дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для чего обратилось в НП «ПГС» с соответствующим заявлением.
По третьему вопросу повестки дня решили:

·   Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданному Обществу с ограниченной ответственностью «АрхФасадСтрой» запрашиваемые им изменения, и поручить Генеральному директору НП «ПГС», в соответствии с Положением о членстве в НП «ПГС», вручить Обществу с ограниченной ответственностью «АрхФасадСтрой» ИНН 5260409108, рег.№275 новое Свидетельство взамен ранее выданного.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Антипова Илью Владимировича, который  предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены следующих кандидатов, зарегистрированных под следующими регистрационными номерами:
·   Рег.№291 Общество с ограниченной ответственностью  «Газстрой – Д.К.». По упомянутому  кандидату в члены НП «ПГС» получен Акт контрольного комитета НП «ПГС»  №291 от 21.06.2017г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены НП «ПГС».

·   Рег.№292 Общество с ограниченной ответственностью  «Волгогаз». По упомянутому  кандидату в члены НП «ПГС» получен Акт контрольного комитета НП «ПГС»  №292 от 23.06.2017г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены НП «ПГС».

По четвертому вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
·    Принять Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой – Д.К.», ИНН 5215011900, рег.№291 в члены НП «ПГС». (Решение №291 от «26» июня 2017г.).

·   Принять Общество с ограниченной ответственностью «Волгогаз», ИНН 5246038268, рег.№292 в члены НП «ПГС». (Решение №292 от «26» июня 2017г.).

Итоги голосования по четвертому  вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Ильченко Аллу Викторовну, которая сообщила, о том, что:

· «20» июня 2017г. в НП «ПГС» поступило заявление о добровольном выходе из НП «ПГС» следующего члена: ООО «НСТК» и предложила прекратить его членство в НП «ПГС» в соответствии с Уставом НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

· «26» июня 2017г. в НП «ПГС» поступило заявление о добровольном выходе из НП «ПГС» следующего члена: ООО «СтройТехМаш» и предложила прекратить его членство в НП «ПГС» в соответствии с Уставом НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По пятому вопросу повестки дня решили:
· Прекратить членство в  НП «ПГС» следующих членов:

· Общество с ограниченной ответственностью «НСТК» ИНН 5260324302, рег.№178 на основании Устава НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ с «20» июня 2017г.
· Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехМаш» ИНН 5256151390, рег.№226 на основании Устава НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ с «26» июня 2017г.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

· По шестому вопросу повестки дня слушали:

· Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что «03» ноября 2016 года в адрес  НП «ПГС» поступило Уведомление от Общества с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум» (ОГРН 1025204417149), рег.№1, о намерении добровольно прекратить членство в НП «ПГС» с «26» июня 2017г., с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

· В соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона №191-ФЗ членство Общества с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум» (ОГРН 1025204417149), рег.№1, прекращено с «26» июня 2017г.

По шестому вопросу повестки дня решили:
Принять информацию к сведению о том, что членство Общества с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум» (ОГРН 1025204417149), рег.№1 прекращено с «26» июня 2017г.

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня слушали:

· Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что «21» ноября 2016 года в адрес  НП «ПГС» поступило Уведомление от Общества с ограниченной ответственностью «Проект-Строй» (ОГРН 1097847327753), рег.№28, о намерении добровольно прекратить членство в НП «ПГС» с «26» июня 2017г., с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

· В соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона №191-ФЗ членство Общества с ограниченной ответственностью «Проект-Строй» (ОГРН 1097847327753), рег.№28, прекращено с «26» июня 2017г.

По седьмом вопросу повестки дня решили:
Принять информацию к сведению о том, что членство Общества с ограниченной ответственностью «Проект-Строй» (ОГРН 1097847327753), рег.№28 прекращено с «26» июня 2017г.

Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня слушали:

· Антипова Илью Владимировича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членами НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «Фрегат»  рег.№ 182 и Обществом с ограниченной ответственностью «СпецСтройНН» рег.№207, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0182-2012-5246040002-С-165, выданного ООО «Фрегат» «10» октября 2012 года и №0207/1-2014-5260386718-С-165, выданного ООО «СпецСтройНН» «14» июля 2015г.
По восьмому вопросу повестки дня решили:

· Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0182-2012-5246040002-С-165, выданного ООО «Фрегат» «10» октября 2012г. и исключить из членов НП «ПГС» на основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
· Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0207/1-2014-5260386718-С-165, выданного ООО «СпецСтройНН» «14» июля 2015г. и исключить из членов НП «ПГС» на основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По девятому вопросу повестки дня слушали:

· Ильченко Аллу Викторовну, которая доложила, о том, что на основании решений о прекращении действия свидетельств о допуске, принятых Правлением НП «ПГС», у следующих организаций отсутствуют свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ООО «Движение», ИНН 5260322344;

2) ООО «АНДМИ-СТРОЙ», ИНН 5262291363;

3) ООО «СК Инкоррос», ИНН 5260306582.
В соответствии с п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Согласно ч.3 указанной статьи в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.

Ильченко Алла Викторовна предложила принять решение об исключении вышеуказанных организаций из членов НП «ПГС».

По девятому вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
· Исключить из членов НП «ПГС» на основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующие организации:

1) ООО «Движение», ИНН 5260322344;

2) ООО «АНДМИ-СТРОЙ», ИНН 5262291363;

3) ООО «СК Инкоррос», ИНН 5260306582.
Итоги голосования по девятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 3 голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]

Настоящий протокол  подписали:

Председатель Правления

___________________         Зверев Р.В.
[image: image2.png]

Секретарь

___________________
Ильченко А.В.
[image: image3.png]

М.П.
Протокол №17  от 26.06.2017г. Заседания Правления